Corrigere ex his declinationem Dobrovii (Institutt. 501) et Kopitarii, qui in grammatica brevi addita glagolitae cloziano pag 57. maluit formas vitiosas Dobrovii repetere, quam duce glagolita cloziano declinationem hanc, ut ita dicam, in integrum restituere. Errores graviores amborum sunt: dat. sing. masc. in — омоѹ, loc. sing. masc. et neut. in — омъ, dat. et loc. sing. fem. in — он. Errat etiam clarissimus Vostokovius in animadversionibus grammaticis pag. 57. codici ostromiriano additis putans gen. dual. esse вѣсъноѹиѢ pro вѣсъноѹю.

Vituperandi certo Dobrovius et Kopitarius; quid vero dicam de Venceslao Hanka, qui in opusculo: Načala svjasčennago jazyka slovjan, edito a sagacissimo Alexandro Vostokovio codice ostromiriano cum animadversionibus grammaticis ingenti suo damno sibi utendum non putavit. Mirandum igitur non est, eum non solum in rebus difficilioribus minusque notis centies errasse, verum etiam in facillimis et in vulgus notis hallucinatum esse, argumento sint in declinatione adjectivorum formae definitae: dat. sing. masc. сватомоѹ, въшнемоѹ pro сватоѹомоѹ, въшнюѹомоѹ, acc. plur. masc. et fem. въшниꙗ pro въшнниꙗ, ut alia παρορά - ματα silentio praetereamus.

Epimetrum tertium.

De forma ρέχz.

Notum est, verbum ρεшти (dicere) rad. ρεк — duplarem formare aoristum, regularem ρекохz et irregularēm ρέхz. Posteriorem Dobrovius a quadam radice ρé — derivandum censebat, quem, si formarum, quas e fontibus glagoliticis nos primi hausisse videmur, οвлѣшa (vestiverunt ab οвлѣшти rad. влѣк —) ρасѣшa (dissecuerunt a ρасѣшти rad. сѣк —) οвалѣшa (intenderunt a οвалѣшти rad. лак —) τѣшa (cucurrerunt a τѣшти rad. τек —) rationem habere potuisse; vidisset enim formam ρέхz a rad. ρé — derivanti etiam ad formas supra dictas explicandas totidem radices fingendas: влѣк — сѣк — лак — τек, et ita radicum numerum in infinitum augendum esse. Nobis res aliter videtur expedienda:

Verba, quae infinitivum formant suffixum ти immediate radici addendo, omnia in fontibus glagoliticis triplici gaudent aoristi forma: antiquioribus in z et in — cz, et recentiori in — хz.

Exempla aoristi in z: τекz (cucurri a τѣшти rad. τек —) сѣдз (sedi a сѣсти rad. сѣд —) падz (cecidi a пасти rad. пад —) могz (potui a мотти rad. мог —) οврѣтz (inveni ab οврѣсти rad. ρѣт —). In идz (ivi ab ити rad. и) consonam Δ euphoniae causa in praesenti inter и et suffixa personalia insertam conservatam vides. Huc trahe etiam verba, quae infinitivum formant inter radicem et suffixum infinitivi ти inserendo syllabam иж: възденгz (sustuli a въздевигнѣти rad. дениг —) пограzz (descendi a погрѣзнижти rad. граz —) съсъхz са (arui a съсъхнѣти rad. съх —) на-